
09/07/2023, 13:47 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56501/completo_relatorio_ata_final_completo_91084676543.html 1/11

FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
E DO TRABALHO DE PACATUBA/SE

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 1

Às 09:33:26 horas do dia 31 de Janeiro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Sistema de Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de Serviços Funerários e Urnas Funerárias afim de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 Microempresa

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

16113 JANILSON SIMOES COSTA 01625316000131 KM KM R$ 4,50 Classificada --

64887 FUNERARIA MOURA LTDA 31945193000187 FM FM R$ 5,00 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 5,00 30/01/2023 12:58:32 Classificado

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 4,50 30/01/2023 09:33:47 Classificado

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 4,20 31/01/2023 09:42:26 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 4,10 31/01/2023 09:42:39 Manual

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 4,00 31/01/2023 09:44:06 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 3,95 31/01/2023 09:45:36 Manual



09/07/2023, 13:47 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56501/completo_relatorio_ata_final_completo_91084676543.html 2/11

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 3,75 31/01/2023 09:45:46 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 3,70 31/01/2023 09:46:49 Manual

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 3,60 31/01/2023 09:47:02 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 3,55 31/01/2023 09:47:17 Manual

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 3,25 31/01/2023 09:48:09 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 3,20 31/01/2023 09:48:16 Manual

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 3,15 31/01/2023 09:48:42 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 3,10 31/01/2023 09:48:54 Manual

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 3,05 31/01/2023 09:49:14 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 3,00 31/01/2023 09:49:42 Manual

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 2,95 31/01/2023 09:50:00 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 2,90 31/01/2023 09:50:25 Manual

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 2,85 31/01/2023 09:50:32 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 2,80 31/01/2023 09:51:50 Manual

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 2,75 31/01/2023 09:52:20 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 2,70 31/01/2023 09:54:01 Manual

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 2,65 31/01/2023 09:55:05 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 2,60 31/01/2023 09:55:38 Manual

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 2,55 31/01/2023 09:56:29 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 2,50 31/01/2023 09:57:05 Manual

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 2,45 31/01/2023 09:57:20 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 2,40 31/01/2023 09:57:41 Manual

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 2,35 31/01/2023 09:58:17 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 2,30 31/01/2023 09:58:32 Manual

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
64887

31/01/2023
09:34:28

bom dia

Fornecedor
16113

31/01/2023
09:35:51

BOM DIA

Sistema 31/01/2023
09:38:32

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!



09/07/2023, 13:47 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56501/completo_relatorio_ata_final_completo_91084676543.html 3/11

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/01/2023
09:38:59

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 31/01/2023
09:49:02

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 31/01/2023
10:00:34

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 31/01/2023
10:13:18

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
16113

31/01/2023
10:15:54

Senhera pregoeira estamos no limite da nossa proposta, favor disponibilizar o valor estimado

Fornecedor
16113

31/01/2023
10:19:48

favor disponibilizar o valor estimado para ser analisar

Sistema 31/01/2023
10:23:21

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/01/2023
10:29:35

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/01/2023
10:39:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/01/2023
10:39:52

O fornecedor JANILSON SIMOES COSTA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$2,30.

Fornecedor
16113

31/01/2023
10:54:57

TÁ CERTO

Sistema 31/01/2023
10:59:32

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor JANILSON
SIMOES COSTA -01.625.316/0001-31 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 31/01/2023
10:59:42

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 31/01/2023
11:09:42

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 31/01/2023
11:10:53

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 2,30

2º FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 2,35

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

63296 JANILSON SIMOES COSTA 01625316000131 COMBATE COMBATE R$ 1.400,00 Classificada --

13904 FUNERARIA MOURA LTDA 31945193000187 Urna Mãos Amigas 11cv R$ 2.500,00 Classificada --



09/07/2023, 13:47 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56501/completo_relatorio_ata_final_completo_91084676543.html 4/11

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 2.500,00 30/01/2023 12:58:32 Classificado

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 1.400,00 30/01/2023 09:33:47 Classificado

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 1.300,00 31/01/2023 09:42:32 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 1.298,00 31/01/2023 09:42:51 Manual

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 1.290,00 31/01/2023 09:44:20 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 1.289,00 31/01/2023 09:45:13 Manual

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 1.200,00 31/01/2023 09:45:56 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 1.199,00 31/01/2023 09:46:36 Manual

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 1.000,00 31/01/2023 09:48:17 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 999,00 31/01/2023 09:48:44 Manual

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 990,00 31/01/2023 09:50:44 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 989,95 31/01/2023 09:51:24 Manual

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/01/2023
09:38:32

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 31/01/2023
09:38:59

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 31/01/2023
09:49:02

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 31/01/2023
09:53:24

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 31/01/2023
10:13:18

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/01/2023
10:23:21

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/01/2023
10:29:35

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/01/2023
10:39:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/01/2023
10:39:52

O fornecedor JANILSON SIMOES COSTA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$989,95.

Sistema 31/01/2023
10:59:32

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor JANILSON SIMOES
COSTA -01.625.316/0001-31 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 31/01/2023
10:59:42

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 31/01/2023
11:09:42

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 31/01/2023
11:10:53

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .



09/07/2023, 13:47 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56501/completo_relatorio_ata_final_completo_91084676543.html 5/11

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 989,95

2º FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 990,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

90374 JANILSON SIMOES COSTA 01625316000131 COMPBATE COMBATE R$ 1.700,00 Classificada --

36396 FUNERARIA MOURA LTDA 31945193000187 Urna Mãos Amigas GORDA R$ 2.900,00 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 2.900,00 30/01/2023 12:58:32 Classificado

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 1.700,00 30/01/2023 09:33:47 Classificado

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 1.600,00 31/01/2023 09:43:26 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 1.599,00 31/01/2023 09:43:47 Manual

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 1.500,00 31/01/2023 09:44:35 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 1.499,00 31/01/2023 09:45:02 Manual

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/01/2023
09:38:32

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 31/01/2023
09:38:59

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 31/01/2023
09:49:02

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 31/01/2023
10:02:58

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 3 foi reiniciada pelo seguinte
motivo: Para melhor obtenção de preços

Sistema 31/01/2023
10:12:58

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 31/01/2023
10:13:18

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/01/2023
10:23:21

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/01/2023
10:29:35

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/01/2023
10:39:38

O tempo de negociação está encerrado.



09/07/2023, 13:47 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56501/completo_relatorio_ata_final_completo_91084676543.html 6/11

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/01/2023
10:39:52

O fornecedor JANILSON SIMOES COSTA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$1.499,00.

Sistema 31/01/2023
10:59:32

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor JANILSON SIMOES
COSTA -01.625.316/0001-31 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 31/01/2023
10:59:42

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 31/01/2023
11:09:42

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 31/01/2023
11:10:53

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 1.499,00

2º FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 1.500,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

42455 JANILSON SIMOES COSTA 01625316000131 COMBATE COMBATE R$ 600,00 Classificada --

7724 FUNERARIA MOURA LTDA 31945193000187 Urna Mãos Amigas ANJO 2 R$ 1.200,00 Classificada --

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 1.200,00 30/01/2023 12:58:32 Classificado

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 600,00 30/01/2023 09:33:47 Classificado

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 550,00 31/01/2023 09:45:26 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 549,00 31/01/2023 09:46:01 Manual

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 520,00 31/01/2023 10:07:43 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 515,00 31/01/2023 10:08:08 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 514,00 31/01/2023 10:20:22 Negociacao

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 433,33 31/01/2023 10:30:14 Negociacao

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/01/2023
09:38:32

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!



09/07/2023, 13:47 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56501/completo_relatorio_ata_final_completo_91084676543.html 7/11

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/01/2023
09:38:59

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 31/01/2023
09:49:02

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 31/01/2023
10:02:58

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 4 foi reiniciada pelo seguinte
motivo: Para melhor obtenção de preços

Sistema 31/01/2023
10:12:58

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 31/01/2023
10:13:18

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/01/2023
10:20:22

ITEM 4 negociado no valor de R$ 514,00 pelo fornecedor ID: 42455 - Data Prop.: 30/01/2023 09:33:47

Sistema 31/01/2023
10:23:21

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/01/2023
10:29:35

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/01/2023
10:30:14

ITEM 4 negociado no valor de R$ 433,33 pelo fornecedor ID: 42455 - Data Prop.: 30/01/2023 09:33:47

Sistema 31/01/2023
10:39:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/01/2023
10:39:52

O fornecedor JANILSON SIMOES COSTA venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$433,33.

Sistema 31/01/2023
10:59:32

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor JANILSON SIMOES
COSTA -01.625.316/0001-31 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 31/01/2023
10:59:42

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 31/01/2023
11:09:42

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 31/01/2023
11:10:53

A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 433,33

2º FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 520,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

41669 JANILSON SIMOES COSTA 01625316000131 COMBATE COMBATE R$ 900,00 Classificada --

32878 FUNERARIA MOURA LTDA 31945193000187 Urna Mãos Amigas ANJO 3 R$ 1.780,00 Classificada --



09/07/2023, 13:47 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56501/completo_relatorio_ata_final_completo_91084676543.html 8/11

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 1.780,00 30/01/2023 13:09:37 Classificado

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 900,00 30/01/2023 09:33:47 Classificado

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 880,00 31/01/2023 09:42:36 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 870,00 31/01/2023 09:43:02 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 869,00 31/01/2023 09:44:27 Intermediario

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 800,00 31/01/2023 09:43:56 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 799,00 31/01/2023 09:44:45 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 798,00 31/01/2023 10:20:41 Negociacao

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 643,56 31/01/2023 10:30:29 Negociacao

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/01/2023
09:38:32

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 31/01/2023
09:38:59

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente!

Sistema 31/01/2023
09:49:02

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 31/01/2023
10:02:58

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 5 foi reiniciada pelo seguinte
motivo: Para melhor obtenção de preços

Sistema 31/01/2023
10:12:58

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 31/01/2023
10:13:18

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/01/2023
10:20:41

ITEM 5 negociado no valor de R$ 798,00 pelo fornecedor ID: 41669 - Data Prop.: 30/01/2023 09:33:47

Sistema 31/01/2023
10:23:21

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/01/2023
10:29:35

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/01/2023
10:30:29

ITEM 5 negociado no valor de R$ 643,56 pelo fornecedor ID: 41669 - Data Prop.: 30/01/2023 09:33:47

Sistema 31/01/2023
10:39:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/01/2023
10:39:52

O fornecedor JANILSON SIMOES COSTA venceu o ITEM - 5 pelo valor de R$643,56.

Sistema 31/01/2023
10:59:32

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor JANILSON SIMOES
COSTA -01.625.316/0001-31 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 31/01/2023
10:59:42

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 31/01/2023
11:09:42

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.



09/07/2023, 13:47 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56501/completo_relatorio_ata_final_completo_91084676543.html 9/11

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/01/2023
11:10:53

A disputa do ITEM 5 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 643,56

2º FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 800,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

56321 JANILSON SIMOES COSTA 01625316000131 COMBATWE COMBATE R$ 1.000,00 Classificada --

91501 FUNERARIA MOURA LTDA 31945193000187 Urna Mãos Amigas ANJO 4 R$ 1.990,00 Classificada --

Lances do Item 6

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 1.990,00 30/01/2023 12:58:32 Classificado

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 1.000,00 30/01/2023 09:33:47 Classificado

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 998,00 31/01/2023 09:42:38 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 990,00 31/01/2023 09:43:08 Manual

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 900,00 31/01/2023 09:43:55 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 899,00 31/01/2023 09:44:19 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 898,00 31/01/2023 10:08:23 Intermediario

FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 890,00 31/01/2023 10:08:08 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 885,00 31/01/2023 10:08:33 Manual

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 790,67 31/01/2023 10:30:42 Negociacao

JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 8,84 31/01/2023 10:20:48 Lance Excluído

Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/01/2023
09:38:32

O ITEM 6 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 31/01/2023
09:38:59

O ITEM 6 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 6 será encerrado automaticamente!



09/07/2023, 13:47 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56501/completo_relatorio_ata_final_completo_91084676543.html 10/11

Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/01/2023
09:49:02

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 6 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 31/01/2023
10:02:58

O ITEM 6 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 6 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 6 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: Para melhor obtenção de preços

Sistema 31/01/2023
10:12:58

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 6 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 31/01/2023
10:13:18

O ITEM 6 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/01/2023
10:20:48

ITEM 6 negociado no valor de R$ 8,84 pelo fornecedor ID: 56321 - Data Prop.: 30/01/2023 09:33:47

Fornecedor
56321

31/01/2023
10:21:37

favor excluir o lance digitado com erro

Sistema 31/01/2023
10:23:21

O tempo de negociação está encerrado.

Fornecedor
56321

31/01/2023
10:26:56

o item 6 o lance foi dado com errado, favor excluir para q eu possa dá o lince certo, da mesma forma me passe o valor estima para
q eu possa dá o lance

Sistema 31/01/2023
10:28:35

Fornecedor: 56321, seu lance no valor de R$ 8,84, foi cancelado pelo motivo abaixo: Solicitado pelo licitante!

Sistema 31/01/2023
10:29:35

O ITEM 6 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/01/2023
10:30:42

ITEM 6 negociado no valor de R$ 790,67 pelo fornecedor ID: 56321 - Data Prop.: 30/01/2023 09:33:47

Sistema 31/01/2023
10:39:38

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/01/2023
10:39:52

O fornecedor JANILSON SIMOES COSTA venceu o ITEM - 6 pelo valor de R$790,67.

Sistema 31/01/2023
10:59:32

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor JANILSON SIMOES
COSTA -01.625.316/0001-31 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 31/01/2023
10:59:42

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 31/01/2023
11:09:42

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 31/01/2023
11:10:53

A disputa do ITEM 6 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º JANILSON SIMOES COSTA 01.625.316/0001-31 R$ 790,67

2º FUNERARIA MOURA LTDA 31.945.193/0001-87 R$ 890,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/01/2023
09:33:26

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 31/01/2023
09:33:35

Bom dia Senhores.



09/07/2023, 13:47 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/56501/completo_relatorio_ata_final_completo_91084676543.html 11/11

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 31/01/2023
09:36:36

Antes de iniciarmos o certame, faz-se necessário emitir alguns avisos importantes: Solicito que os participantes permaneçam online no
sistema até o término, o envio da proposta final é obrigatório sob pena de desclassificação, solicito que antes de assinar/enviar a
proposta final, verifiquem os preços e demais informações constantes na proposta para não haver desistência e se houver algo a ser
relatado com relação as propostas/habilitação dos concorrentes, o façam em tempo hábil, antes da abertura de prazo para interposição
de recurso.

Pregoeiro 31/01/2023
09:37:41

Neste momento, darei início à análise das propostas cadastradas no sistema.

Pregoeiro 31/01/2023
09:38:24

Irei ordenar as propostas em seguida iniciarei a fase de lances. Boa Sorte a todos.

Pregoeiro 31/01/2023
10:13:49

Senhores, os itens 4 á 6 estão com o valor acima do estimado.

Pregoeiro 31/01/2023
10:28:48

Irei disponibilizar o valor estimado.

Pregoeiro 31/01/2023
10:40:15

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 31/01/2023 10:41:00hs até o dia 31/01/2023 12:41:00hs para o(s) fornecedor(es):

JANILSON SIMOES COSTA.

Pregoeiro 31/01/2023
10:40:48

Solicito a Proposta readequada no prazo de 2 hs

Sistema 31/01/2023
10:41:16

O fornecedor JANILSON SIMOES COSTA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 31/01/2023
10:42:48

O fornecedor JANILSON SIMOES COSTA acabou de ENVIAR licitanet_proposta_final_fornecedor_1675172568.pdf no proposta final.

Pregoeiro 31/01/2023
10:54:01

Um momento, estou analisando os documentos de habilitação

Sistema 31/01/2023
10:59:05

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor JANILSON SIMOES COSTA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 31/01/2023
10:59:25

Senhores, já analisamos os documentos de habilitação.

Pregoeiro 31/01/2023
11:10:43

Agradeço a participação de todos.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:10:53 horas do dia 31 de Janeiro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: B9731410EFA2FD87974793807BF1AF7F

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
Pregoeiro(a) Oficial

JEANE FERREIRA BRAZ ALVES
Equipe de Apoio

ALMIRA DA CRUZ BRUNO
Equipe de Apoio


